Протокол №6
заседания общественной комиссии для организации общественного

обсуждения проекта программы «Формирование современной городской
среды на территории Солецкого городского поселения»

г.Сольцы 01.04.2019

Место проведения: Новгородская область, Солецкий муниципальный
район, Солецкое городское поселение, г.Сольцы, пл.Победы, д.З, второй этаж
(большой зал).

Начало проведения: 17 часов 00 минут.
Окончание проведения: 18 часов 30 минут.

Присутствовали:
Котов А .Я.

Полынаков А.П.

Гусарова Е.В.

Члены
комиссии:
Ильина Т.Ф.

Зуева В.В.

Качанович Е.Н.

Сергеев И.В.

Тимофеев В.Г.

- Глава Солецкого муниципального района, председатель
комиссии

первый заместитель Главы администрации
муниципального района, заместитель председателя
комиссии;
- ведущий специалист отдела градостроительства и
благоустройства Администрации Солецкого
муниципального района, секретарь комиссии;

- депутат Совета депутатов Солецкого городского
поселения;

председатель Солецкой районной организации
Новгородской областной общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил
и правоохранительных органов;

заведующая отделом жилищно-коммунального
хозяйства, дорожного строительства транспорта
Администрации Солецкого муниципального района;
- директор муниципального бюджетного учреждения

«Солецкое городское хозяйство»;
- директор МУЛ «ЖКХ Солецкого района»;

Повестка дня:
1. О подведении итогов проведения опроса граждан по выбору общественной

территории в городе Сольцы, подлежащей благоустройству в 2020 году.

Слушали: Полыпакова А.П. В целях обеспечения выполнения
показателя «Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития
городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет,
проживающих в муниципальных образованиях, на территории которых
реализуются проекты по созданию комфортной городской среды, 9% в 2019
году» в рамках реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Новгородской области»,
муниципальной программы Солецкого городского поселения
«Формирование современной городской среды на территории города Сольцы
на 2017-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации
муниципального района от 15.05.2017 №651 на основании постановления
«О приёме предложений от населения города Сольцы о выборе
общественной территории» с 15 марта 2019 по 29 марта 2019 года проведен
опрос граждан по выбору общественной территории. Запущено онлайн-
голосование на официальном сайте Администрации муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 20.03.2019 по
28.03.2019. Гражданам предлагалось две общественные территории:

территория №1 площадка «Набережная реки Шелонь» расположенная по
адресу: Новгородская область, Солецкий муниципальный район, Солецкое
городское поселение, г.Сольцы, от здания № 2а по ул.Луначарского до ул.
Красных Партизан, I ЭТАП (далее- Территория №1);

территория №2 «площадка «Набережная реки Шелонь» расположенная
по Новгородская область, Солецкий муниципальный район, Солецкое
городское поселение, г.Сольцы, от здания № 2а по ул.Луначарского до ул.
Красных Партизан, II ЭТАП (далее- Территория №2).

На двух территориях предполагается благоустройство площадки
«Набережная реки Шелонь». На территории №1 предусматривается ремонт
асфальтового покрытия с заменой бортового камня площадки от городского
рынка, до здания по адресу: г.Сольцы, ул. Гагарина, д.7а; ремонт дорожно-
тропиночной сети от здания по адресу: г.Сольцы, ул. Гагарина, д.7а до
пересечения улицы Красных Партизан и набережной 7 Ноября; ремонт моста
через ручей Крутец. На территории №2 выравнивание грунта (срезание
верхнего слоя и подсыпка, очистка от поросли); ремонт существующей
площадки для пляжного волейбола; обустройство площадки для сдачи норм
ГТО; обустройство места для купания (выравнивание и подсыпка береговой
линии, установка, урн, скамеек, кабинок для переодевания, деревянных
грибков от солнца); установка малых архитектурных форм; обустройство
дорожно-тропиночной сети.

В опросе и онлайн-голосовании приняло участие 800 человек. За
первую территорию отдали свои голоса 510 граждан, за вторую-290.

В результате проведенного опроса жителями города Сольцы
предложены следующие общественные территории для участия в программе
на последующие годы: здание Курорта, дороги от ул. Новгородской до ЖКХ,
на железнодорожный вокзал, по ул. Володарского, по ул. 40 лет. Октября, по
ул. Ленина, по ул. Комсомола, по ул. Новгородской, соляной источник, парк
в гарнизоне, территория г. Сольцы-2, футбольное поле в микрорайоне

Заречье, сквер у памятника Ленина по пр. Советскому, детская площадка у
д.58а, д.62, д.64 на ул. Новгородской, детская площадка у д.4 по ул.
Новгородской, Ильинский парк.

Решили единогласно: Включить в программу «Формирование
современной городской среды на территории Солецкого городского
поселения» на 2020год Территорию №1, набравшую по результатам
голосования большее число голосов.

Председатель

Секретарь Е.В. Гусарова

А.Я. Котов